

صورتجلسه پنجمین جلسه ستاد راهبردی و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان اصفهان

تاریخ برگزاری: شنبه ۱۳۹۵/۲/۱۸	زمان: ۸:۳۰ صبح	مکان: سالن اجتماعات دفتر استاندار
رئیس ستاد: استاندار	دبیر ستاد: سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان	

دستور کار جلسه:

- ۱- ارائه اقدامات انجام شده در خصوص طرحها و پروژه های دولتی قابل واگذاری به بخش خصوصی (توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان)
- ۲- ارائه گزارش سیاستها ، برنامه‌ها، طرح‌ها و پروژه‌های اقتصاد مقاومتی در سطح کشور (توسط جناب آقای دکتر خالصی از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور)
- ۳- ارائه جمع بندی شناسایی واحدهای تولیدی دارای بازار محصول که ظرفیت تولید ناقص داشته و واحدهای تولیدی نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی ۸۰٪ و بیشتر ، برای تامین سرمایه در گردش و سرمایه ثابت (توسط آقای ابروانی)
- ۴- ارائه پیشنهاد کمیته های کارشناسی ذیل ستاد استانی (توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان)
- ۵- جمع بندی مطالب (توسط جناب آقای دکتر زرگرپور ، استاندار محترم)

اهم مباحث مطرح شده در جلسه:

جلسه راس ساعت مقرر با تلاوت آیاتی چند از کلام اله مجید آغاز گردید. ابتدا آقای صفاری پور سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی و دبیر ستاد راهبردی و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان، در خصوص اقدامات انجام شده مصوبات جلسه قبل توسط دبیرخانه ستاد، توضیحاتی ارائه نمود. سپس آقای دکتر خالصی رئیس امور شورای اقتصاد و اقتصاد مقاومتی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، بیانات خود را با عنوان "تبیین اقتصاد مقاومتی" ارائه نمودند.

ایشان به تشریح برنامه‌های ملی، طرح‌ها و پروژه های اقتصاد مقاومتی و شرایط اقتصاد کشور که منجر به ورود به مباحث اقتصاد مقاومتی شده پرداخته و اهداف اقتصاد مقاومتی را تامین رشد پویا، بهبود شاخص های اقتصاد مقاومتی و تحقق اهداف سند چشم انداز بیست ساله کشور مطرح نمودند. در ادامه توضیحاتی در مورد پنج رویکرد اصلی اقتصاد مقاومتی شامل برون‌گرایی، مردمی بودن، عدالت بنیانی، درون‌زایی و دانش بنیانی ارائه نموده و ویژگی‌های اقتصاد مقاومتی را به شرح زیر برشمردند:

الف- مقاوم در برابر تهدیدات و مخاطرات.

ب- توانمند در استفاده از تحولات فن آوران و اقتصادی دنیا برای پویایی و رشد.

ج- برخوردار از قدرت بالای برگشت ناپذیر به سمت تعادل جدید.

همچنین متذکر گردیدند که برنامه زمانی اقتصاد مقاومتی در قالب برنامه دوساله (کوتاه مدت)، پنج ساله (میان مدت) و ده ساله (بلندمدت) تنظیم شده است.

در ادامه گزارش خود به تشریح نظام یکپارچه پیشبرد و پایش اقتصاد مقاومتی (نیپا) پرداختند.

پس از گزارش آقای دکتر خالسی، جناب آقای دکتر زرگریور استاندار محترم اصفهان و همچنین ریاست ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان، اصلی ترین چالش کشور را مسائل اقتصادی دانستند که هم توسط مقام معظم رهبری و هم توسط رئیس محترم جمهور نیز به آن اشاره شده است. ایشان تنها راه حل مسائل اقتصادی کشور را به کارگیری راهبردهای اقتصاد مقاومتی دانسته و اذعان داشتند به همین دلیل است که دولت تمامی تلاش خود را برای اجرایی کردن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به کار گرفته است.

استاندار محترم استان در ادامه بیانات خود اظهار داشتند از دستگاه‌های اجرایی خواسته شده که سهم استان از پروژه‌های اقتصاد مقاومتی را از طریق دستگاه‌های مرکزی متبوع پیگیری نمایند و در صورتی که در اجرای پروژه‌ها موانعی وجود دارد آن را به ستاد استان منعکس نموده تا از این طریق نسبت به رفع مانع اقدام گردد. ایشان به همه دستگاه‌های استان تاکید نمودند ملاک و معیار ارزیابی مدیران در استان، اقدام در جهت اجرایی شدن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی می باشد. در ادامه از اعضاء خواستند که شخصاً در جلسات ستاد حضور داشته باشند و در صورتی که پروژه استانی جدید، مازاد بر پروژه‌های ابلاغی در راستای اهداف سیاست‌های اقتصاد مقاومتی برای استان در دستگاه خود می توانند انجام دهند، مشخصات پروژه را به ستاد منعکس نمایند.

ریاست محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بیان نمودند که پروژه‌های اقتصاد مقاومتی را از وزارت متبوع پیگیری کرده و سهم استان توسط کشور مشخص شده ولی با توجه به شاخص‌های صنعتی استان، سهم قابل قبولی نمی‌باشد. مدیرعامل محترم شرکت آب و فاضلاب استان نیز از پیگیری سهم استان از پروژه‌های اقتصاد مقاومتی کشور خبر دادند.

نماینده محترم اداره اطلاعات استان از رکن مردمی کردن اقتصاد در اقتصاد مقاومتی و نقش مردم در برنامه‌های اقتصاد مقاومتی سوال نمودند که جناب آقای دکتر خالسی در پاسخ به این سوال اظهار نمودند یکی از برنامه‌های اقتصاد مقاومتی، مردمی کردن اقتصاد است که در حال حاضر تعداد سه پروژه در ذیل آن به این شرح تعریف شده است .

۱- تکمیل فرآیند واگذاری سهام بنگاه‌های مشمول واگذاری (بنگاه‌های باقی‌مانده گروه ۱ و ۲)

۲- واگذاری ۲۳ پروژه آب و فاضلاب به بخش خصوصی به روش‌های BOT، BOO و بیع متقابل با ارزش ۱۷۰۰ میلیارد تومان

۳- واگذاری ۲۵۰۰ طرح ملی و استانی نیمه تمام عمرانی به بخش غیر دولتی

در پایان جلسه استاندار محترم به جمع‌بندی مباحث طرح شده در جلسه پرداختند و به آقای دکتر خالصی توصیه نمودند که از ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور بخواهند تا صدا و سیما را در زمینه گفتمان سازی اقتصاد مقاومتی فعال‌تر نمایند. ضمناً نقش بخش خصوصی و مردم در اقتصاد مقاومتی در قالب مردمی کردن اقتصاد، پرننگتر و با بسته‌ای کامل ارائه گردد.

مصوبات جلسه:

- ۱- از این پس جلسات اقتصاد مقاومتی هر هفته برگزار گردیده و روسای محترم دستگاه‌های اجرایی شخصاً در جلسات حضور یابند.
- ۲- رابط بین دستگاه‌های عضو ستاد و ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی، دبیرخانه ستاد بوده و به منظور جلوگیری از اخلاف در کار ستاد، تمامی مکاتبات مربوط به اجرای مصوبات از طریق دبیرخانه انجام و پیگیری شود.
- ۳- مقرر شد علاوه بر پروژه‌های ملی، دستگاه‌های اجرایی استان چنانچه پروژه‌های پیشنهادی استانی جدید دارند، در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تهیه و در قالب منشور پروژه به دبیرخانه ستاد تحویل نمایند.